[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Шестое  заседание

РЕШЕНИЕ № 41
г. Волчанск                                                                                                        22.05.2014 г.

О внесении изменений в Положение о наказах избирателей депутатам
Волчанской городской Думы
Рассмотрев представленный проект о внесении изменений в Положение о наказах избирателей депутатам Волчанской городской Думы, утвержденное Решением Волчанской городской Думы от 29.12.2009 г. № 127, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в  Положение о наказах избирателей депутатам Волчанской городской Думы, утвержденное Решением Волчанской городской Думы от 29.12.2009 г. № 127 следующие изменения:
1.1. пункт 8 раздела I изложить в следующей редакции:

«8. Финансирование выполнения наказов может осуществляться за счет средств местного, областного и федерального бюджетов, через муниципальные программы, а также за счет средств юридических и (или) физических лиц в соответствии с действующим законодательством.».

1.2. абзац 1 пункта 12 раздела III изложить в следующей редакции:

«12. Принятые для рассмотрения поручения и предложения о наказах избирателей направляются депутатом в Думу.».

1.3. пункт 13 раздела III изложить в следующей редакции:

«13. Аппарат Думы формирует сводный перечень поручений и предложений о наказах избирателей, полученных от депутатов Думы.».

1.4. пункт 15 раздела III изложить в следующей редакции:

«15. Проект решения Думы об утверждении сводного перечня наказов избирателей направляется Комиссией в Думу для рассмотрения и утверждения в соответствии с Регламентом Думы».

1.5. пункт 16 раздела IV изложить в следующей редакции:

«16. Дума  рассматривает проект сводного перечня наказов избирателей, принимает решение об одобрении и принятии к выполнению или отклонении по каждому из внесенных предложений о наказах избирателей и утверждает сводный перечень наказов избирателей (приложение 1 к настоящему Положению) не позднее 1 августа очередного года».
1.6. пункт 17 раздела IV изложить в следующей редакции:

«17. Решение Думы об утверждении сводного перечня наказов избирателей в соответствии с Регламентом Думы направляется в администрацию городского округа для организации исполнения наказов.

Наказы избирателей в соответствии с утвержденным Думой сводным перечнем учитываются администрацией городского округа при разработке муниципальных программ, разработке и формировании местного бюджета на очередной финансовый год.».

1.7. пункт 19 раздела V изложить в следующей редакции:

«19. Ежегодно для выполнения наказов избирателей утверждается план мероприятий.

Проект плана мероприятий по выполнению и финансированию наказов избирателей на очередной год (приложение 2 к настоящему Положению) направляется главой городского округа в Думу одновременно с проектом решения о бюджете городского округа на очередной финансовый год.

 В проекте плана мероприятий по выполнению и финансированию наказов избирателей указываются:

- Ф.И.О депутата, от которого поступили наказы;

- содержание наказа;

- мероприятия по реализации наказа;

- стоимость реализации наказа с разбивкой по мероприятиям;

- объем, источники и виды (текущее, через муниципальные задания, муниципальные программы и т.д.) финансирования выполнения наказа с разбивкой по мероприятиям;

- ответственные исполнители за выполнение мероприятий по реализации наказа.».
1.8. пункт 22 раздела VI изложить в следующей редакции:
«22. Руководители органов и структурных подразделений администрации городского округа, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, обеспечивающих реализацию наказов избирателей, представляют в пределах своей компетенции главе городского округа отчеты о ходе их выполнения за каждое полугодие.

Администрация городского округа формирует сводный отчет о выполнении наказов избирателей, который представляет в Думу одновременно с представлением отчета об исполнении бюджета по итогам года и полугодия.».

1.9.  В пункте 23 раздела VI слова «в каждом полугодии» заменить словом «ежегодно».

1.10.  Дополнить Положение о наказах избирателей депутатам Волчанской городской Думы Приложениями № 1, № 2 (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления (Гетте И. Н.).
Глава                                                                                  Заместитель председателя

Волчанского городского округа                                     Волчанской городской Думы

                               А.В.Вервейн                                                                            А.Г. Бурнин

Приложение к Решению

Волчанской городской Думы

от 22.05.2014 г. № 41
Приложение № 1
к Положению о наказах избирателей

депутатам Волчанской городской Думы
СВОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ ДЕПУТАТАМ ВОЛЧАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

	N

п/п
	Ф.И.О депутата, от которого поступили наказы
	Содержание

наказа избирателей
	Сроки исполнения мероприятия
	Предполагаемый источник финансирования
	Предполагаемый объем финансирования

(тыс. рублей)
	Муниципальная программа, в которую предлагается внести изменения

Приложение № 2
к Положению о наказах избирателей

депутатам Волчанской городской Думы
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ФИНАНСИРОВАНИЮ И ВЫПОЛНЕНИЮ НАКАЗОВ

ИЗБИРАТЕЛЕЙ ДЕПУТАТАМ ВОЛЧАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ НА ____ ГОД

	 N

п/п
	  Ф.И.О депутата, от которого поступили наказы
	Наказ избирателей
	         Финансирование

      наказов избирателей
	Ответственные

исполнители

за выполнение

мероприятий

по реализации наказа

избирателей
	Примечание

	Содержание

наказа избирателей
	Мероприятия по

реализации наказа избирателей
	Стоимость

реализации

наказа по мероприятиям,

тысяч

рублей
	Источники

финансирования

реализации

наказа по мероприятиям
	Виды

финансирования

реализации

наказа по мероприятиям

	 1

	    1

	    2

	   ...

	 2

	    1

	    2

	   ...

	...

	    1

	    2

	   ...